
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 239/2012

privind achitarea cotizaţiei pe anul 2012 către Asociaţia Sportivă ALCSÍK

Consiliul  Local al  Municipiului  Miercurea Ciuc, întrunit  în şedinţa ordinară din data de 29 
noiembrie 2012;

Analizând  Expunerea  de  motive  şi  Raportul  de  specialitate  întocmit  de  Serviciul  integrare 
europeană şi managementul proiectelor, înregistrate cu nr.14926/15.11.2012

Pe baza rapoartelor comisiei pentru:
– pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 

şi libertăţilor cetăţenilor;
– de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului 
public şi privat;

– activităţi ştiinţifice, învăţământ, cultură şi oraşe înfrăţite;
Luând  în  considerare  prevederile  Hotărârii  nr.  162/2011  privind  asocierea Municipiului 

Miercurea-Ciuc  cu  autorităţile publice locale din depresiunea Ciucului de Jos, în vederea înfiinţării 
Asociaţiei Sportivă Alcsík, precum şi Hotărârea nr. 1/2012 privind aprobarea Bugetului de venituri şi 
cheltuieli pe anul 2012 cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 36, alineatul (2), litera b), alineatul (4) litera a), art. 45, alineatul (2) litera a) 
precum şi art. 115 alineatul (1) litera b) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 
cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art. 1. Se aprobă achitarea cotizaţiei pe anul 2012 către Asociaţia Sportivă ALCSÍK în valoare 
de 2.000 lei din Bugetul de venituri şi cheltuieli pe anul 2012, Capitolul 80.02, subcapitolul 01.10 
alineatul 55.01.13 „Programe de dezvoltare regionale şi locale”.

Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului şi 
Directorul economic prin Compartimentul financiar contabil şi control financiar de gestiune.

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică:
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului;
c) Asociaţiei Sportivă ALCSÍK;
d) Compartimentului financiar contabil şi control financiar de gestiune;
e) Serviciului integrare europeană şi managementul proiectelor.

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	MIERCUREA–CIUC
	HOTĂRÂREA NR. 239/2012

